
 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku 
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46 
www.szpital.rybnik.pl  e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl 
Regon  272780323   NIP  642-25-85-351   KRS  0000067701                  

 

 

Telefony: 

Centrala:         032 42-91-000 

Sekretariat:     032 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       032 42-91-299 

Dział Organizacyjny:     032 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     032 42-91-288 

Fax:       032 42-28-272 

 BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 
 

Strona 1 z 11 

LAS-320/1-PN/95-2021       Rybnik, dnia 24.11.2021 r. 
 
 

Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

dostawę produktów leczniczych stosowanych w programach lekowych i chemioterapii 
 (zamówienie nr LAS-320-PN/95-2021) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 29.10.2021 r., nr 2021/S 211-550786 

 
W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo 

zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.  
 
 
Pytanie 1: „Czy Zamawiający wymaga aby lek znajdował się na liście „programu lekowego B.119 - 

LECZENIE PACJENTÓW Z POSTĘPUJĄCYM, MIEJSCOWO ZAAWANSOWANYM LUB Z 
PRZERZUTAMI, ZRÓŻNICOWANYM (BRODAWKOWATYM/ PĘCHERZYKOWYM/OKSYF
ILNYM - Z KOMÓREK HURTHLEA) RAKIEM TARCZYCY, OPORNYM NA LECZENIE 
JODEM RADIOAKTYWNYM”? 

Odpowiedź 1: Zamawiający w pakiecie nr 21 poz. 1 nie wymaga zaoferowania produktu 
refundowanego w ramach programu lekowego B.119. 
 
Pytanie 2: „W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, 

rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 
4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań 
Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj.  udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ 
(SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić 
do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie 
z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła 
do niejednoznacznych zapisów SWZ.”  
Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu 
pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 
626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych 
i precyzyjnych wyjaśnień.” 

Odpowiedź 2: Zamawiający stara się z sposób jednoznaczny, precyzyjny oraz rzetelny udzielać 
odpowiedzi na pytania składane przez wykonawców.  
 
Pytanie 3: „Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub 

braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej 
ceny i informacji pod pakietem?”  
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Odpowiedź 3: Zgodnie z zapisem specyfikacji warunków zamówienia brak wyceny danej pozycji 
formularza cenowego lub adnotacja o tym, iż lek nie jest obecnie dostępny, a podana cena jest 
ostatnią ceną sprzedaży lub że wykonawca nie jest w stanie zagwarantować stałości ceny – są 
równoważne z nie zaoferowaniem danej pozycji, co spowoduje odrzucenie oferty, jako 
niezgodnej ze specyfikacją warunków zamówienia. 
 
Pytanie 4: „Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób 

przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?” 
Odpowiedź 4: Zgodnie z zapisem specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający wymaga 
wyceny jednostki miary wskazanej w formularzu cenowym – podana w kolumnie „cena jednostki 
miary netto” cena musi dotyczyć tej jednostki. Nie dopuszcza się zmiany jednostki miary, chyba 
że w toku udzielonych wyjaśnień Zamawiający dopuścił taką możliwość - wówczas należy 
przeliczyć ilość opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. 
 
Pytanie 5: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na 

tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?” 
Odpowiedź 5: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, pod warunkiem wyceny produktów 
leczniczych refundowanych zgodnie z obwieszczeniem Ministra Zdrowia. 
 
Pytanie 6: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na 

ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?” 
Odpowiedź 6: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę fiolki na ampułki i odwrotnie pod warunkiem 
wyceny produktów leczniczych refundowanych zgodnie z obwieszczeniem Ministra Zdrowia. 
Jednak nie dopuszcza zmiany fiolki na ampułko-strzykawki i odwrotnie. 
 
Pytanie 7: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, 
kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby 
miejsce w oparciu o mg, ml itp.)” 
Odpowiedź 7: Zamawiający wskazuje, iż w niniejszym postępowaniu nie oczekuje zaoferowania 
preparatów występujących w wymienionych w pytaniu postaciach płynów, syropów, maści, 
kremów itp. 
 
Pytanie 8: „Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w 

przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, 
ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena 
innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod 
względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość 
opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?” 

Odpowiedź 8: Zgodnie z zapisem specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający wymaga 
wyceny jednostki miary wskazanej w formularzu cenowym – podana w kolumnie „cena jednostki 
miary netto” cena musi dotyczyć tej jednostki. Nie dopuszcza się zmiany jednostki miary, chyba 
że w toku udzielonych wyjaśnień Zamawiający dopuścił taką możliwość - wówczas należy 
przeliczyć ilość opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. 
 
Pytanie 9: „Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? 

W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.” 
Odpowiedź 9: Zamawiający wyrażą zgodę na powyższe wyłącznie w ramach pakietu nr 62. 
 
Pytanie 10: „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę 

przedmiotowych środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe 
okażą się niekompletne - wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 
Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje możliwość 
uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”. 
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Odpowiedź 10: Zgodnie z punktem IV specyfikacji warunków zamówienia w niniejszym 
postępowaniu Zamawiający nie wymaga przedmiotowych środków dowodowych.  
 
Pytanie 11: „Zamawiający zwraca się z prośbą zmianę paragrafu 2 ustęp 2 umowy gdyż zamawiający 

nie może zapewnić, że wszystkie dostawy będą dostarczane do godziny 12:00. Partner 
logistyczny ustala trasę przejazdu na podstawie bieżących potrzeb na dostawy. Wykonawca 
prosi o dopuszczenie dostarczania dostaw do godziny 14:00.”  

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 12: „Zamawiający zwraca się z prośbą zmianę paragrafu 3 ustęp 3 umowy w zakresie terminu 

rozpatrywania reklamacji ilościowych. Wykonawca prosi o wydłużenie terminu reklamacji do 
3 dni roboczych. Proces rozpatrywania reklamacji wymaga kontaktu z partnerem 
logistycznym. W przypadku wpłynięcia reklamacji w piątek po godzinie 15 nie będzie 
możliwe zachowanie terminu 48 godzin. Wykonawca pragnie również zapewnić, że dokłada 
wszelkich starań by reklamacje były rozpatrywane najszybciej jak to możliwe.”     

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 13: „Czy wyrażaja Państwo zgodę na zoferowanie ONKO BCG 100 

PROSZ.+ROZP.D/SP.ZAW.D/PĘCH.M. 100 MG/1 ML 1 AMP.PROSZ.+1 
AMP.ROZP.BIOMED-LUBLIN WYTWÓRNIA SUROWIC I SZCZEPIONEK.”     

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach 
opisanych  w pytaniu. 
 
Pytanie 14: „Czy Dotyczy treści wzoru umowy 

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, 
wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora 
Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji 
umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości 
dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie 
umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z 
uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez 
wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest 
upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny 
z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca 
nie posiada koncesji.” 

Odpowiedź 14: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe w związku z tym § 1 ust. 4.2 
projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
„Wykonawca ma obowiązek zachować ciągłość dostaw produktu leczniczego, odpowiadającego 
opisowi umieszczonemu przez Zamawiającego we wzorze formularza cenowego w kolumnie: 
„Opis przedmiotu zamówienia”, dostarczając produkt leczniczy równoważny, niezależnie od 
przyczyn niemożności dostarczenia produktu leczniczego określonego w kolumnie „Nazwa 
handlowa i wytwórca, postać i dawka leku, kod EAN” załącznika nr 1.1. (w szczególności w 
przypadku braków w produkcji, dystrybucji, wstrzymania obrotu lub wycofania z obrotu), w 
przypadku, gdy produkt leczniczy równoważny znajduje się w asortymencie Wykonawcy na dzień 
podpisania niniejszej Umowy.” 
 
Pytanie 15: „Czy Dotyczy § 2 ust. 2 wzoru umowy - godziny dostaw 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu 
zamówienia z 12.00 do godziny 14.00 dla pakietów nr 1, 26, 77? 
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Zapewnienie terminu dostawy do godziny 12.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania i 
może generować dodatkowe koszty dla wykonawcy. 

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 16: „Dotyczy § 5 ust. 5 wzoru umowy – kary umowne 

Czy Zamawiający zgodzi się w § 5 ust. 5 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 
10 % wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 1 ust. 1 umowy, na karę 
wynoszącą 10% wartość brutto niezrealizowanej części umowy odnoszącej się do 
danego zadania? 
Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając 
wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt 
restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych 
koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do 
negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania 
zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również 
prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej 
przez przepisy kodeksu cywilnego.” 

Odpowiedź 16: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 17: „§ 5 ust. 3: Czy Zamawiający dopuści wystawienie co najmniej dwóch faktur w przypadku 

gdy zamówienie będzie obejmować leki rożne oraz psychotropy i narkotyki?” 
Odpowiedź 17: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 18: „§ 12 ust. 2: Prosimy o potwierdzenie czy w tym zapisie Zamawiający ma na myśli 

korygowanie ceny do cen zgodnych z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia w sprawie wykazu 
refundowanych leków, środkówspożywczych, specjalnego przeznaczenia żywieniowego 
oraz wyrobów medycznych czy cen wynikających z zastosowania współczynnika 
korygującego publikowanego przez Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w drodze 
Zarządzenia”. 

Odpowiedź 18: Zgodnie z zapisem specyfikacji warunków zamówienia ze względy na fakt, że 
Minister Zdrowia ogłasza listę leków refundowanych co 2 miesiące Zamawiający w okresie 
trwania umowy wymaga możliwości korekty cenowej na leki zakupione w ramach umowy 
przetargowej, w przypadku obniżenia wysokości limitu refundacji zgodnie z obwieszczeniem 
Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, do ilości pozostałej na stanie apteki na 
dzień zmiany. 

Pytanie 19: „Czy Zamawiający w par. 1.4.2  zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia 
zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem 
zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 
zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem 
dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt 
zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.” 

Odpowiedź 19: Zamawiający zmodyfikował zapisy ww. paragrafu udzielając odpowiedzi na 
pytanie nr 14. 
 
Pytanie 20: „Czy Zamawiający w par. 2.2 usunie zdanie drugie? Skoro termin liczony jest w dniach 

roboczych, to nigdy koniec terminu nie przypadnie w dzień wolny – dni te nie są po prostu 
liczone w ogóle do biegu terminu. Zapis taki może rodzić wątpliwości co do terminu 
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dostawy i sposoby jego liczenia, podczas gdy prawidłowym jest określenie <<2 dni 
robocze>>.” 

Odpowiedź 20: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 21: „Czy Zamawiający wydłuży termin wskazany w par. 3.3 tiret 1 z 48 godzin do 3 dni 

roboczych? Rozpatrzenie reklamacji wymaga weryfikacji całego procesu dostawy i kontaktu 
z poszczególnymi podmiotami uczestniczącymi w tym procesie, a następnie dostarczenia 
towaru Zamawiającemu. Wykonanie tego w terminie krótszym jest niemożliwe.” 

Odpowiedź 21: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 22: „Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.1 z 2% do wartości 

max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.” 
Odpowiedź 22: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 23: „Czy Zamawiający dopuści zmianę formy leków w zakresie Pakietu 30, z kapsułek twardych 

na tabletki powlekane w związku z pojawieniem się nowej postaci na listach refundacyjnych 
od 01.09.2021?” 

Odpowiedź 23: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W przypadku zaoferowania asortymentu 
dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym 
w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie 
było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 24: „Zamawiający w Pakiecie 22 wymaga zaoferowania leku Olaparib (Lynparza) 50 mg w 

postaci kapsułek, którego wprowadzanie do obrotu w tej postaci zostanie zaprzestane, a 
opakowania leku Lynparza w postaci kapsułek będą dostępne do wyczerpania zapasów 
(planowane do końca pierwszego kwartału 2022 r.), co potwierdza komunikat z dnia 3 
listopada 2021 r. (którego treść dostępna jest na 
stronie: http://www.urpl.gov.pl/pl/informacja-dotycz%C4%85ca-planowanego-zaprzestania-
wprowadzania-do-obrotu-leku-lynparza-olaparyb-50-mg. Zamawiający wymaga w tym 
samym Pakiecie zaoferowania również Olaparibu w postaci tabletek powlekanych 
zawierających 150 mg i 100 mg substancji czynnej.  
Obie postacie leku (kaps. i tab.) są refundowane w ramach tego samego programu 
lekowego od 1 maja 2021 r. B.50. Z uwagi na różnice w dawkowaniu i biodostępność 
każdej z tych postaci farmaceutycznych - 1 op. kapsułek (448 szt.) 50 mg wystarcza na 28 
dni terapii, natomiast 1 op. tabletek wystarcza na 14 dni. Tak więc na terapię 28 dniową 
należy wykorzystać 1 op. kapsułek lub dwa opakowania tabletek (150 mg lub 100 mg ). 
Jednocześnie koszt miesięcznej terapii formą tabletek i kapsułek jest taki sam, bowiem 
cena 2 op. tabletek 150 mg = cena 2 op. tabletek 100 mg = cena 1 op. kapsułek 50 mg. 
Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na 
Olaparyb w Pakiecie 22 tylko na postać tabletkową, gdzie 12 op. Olaparybu w kapsułkach 
odpowiada 24 op. Olaparybu w tabletkach?  
Prosimy o wskazanie na ile opakowań łącznie każdej z dawek (150 mg czy 100 mg) ma 
zostać złożona oferta.” 

Odpowiedź 24: Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu w zakresie pakietu nr 22. 
Zmodyfikowany formularz cenowym stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. Sporządzając 
ofertę należy posłużyć się zmodyfikowana wersją formularza cenowego, pod rygorem odrzucenia 
oferty. 
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Pytanie 25: „Czy Zamawiający w pakiecie 84 poz 2 wymaga produktu leczniczego Carboplatinum, 
którego stabilność fizyko – chemiczna po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co najmniej 48 
godziny i jest potwierdzona odpowiednim wpisem do karty Charakterystyki Produktu 
Leczniczego? Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu 
leczniczego daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został 
przygotowany prawidłowo, nie narażając na tym samym na ewentualne konsekwencje” 

Pytanie 26: „Czy Zamawiający w pakiecie 84 poz 3 wymaga produktu leczniczego Cispatin, której 
stabilność fizyko – chemiczna po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co najmniej 48 godziny i 
jest potwierdzona odpowiednim wpisem do karty Charakterystyki Produktu Leczniczego? 
Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu leczniczego 
daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został przygotowany 
prawidłowo, nie narażając na tym samym na ewentualne konsekwencje.” 

Pytanie 27: „Czy Zamawiający w pakiecie 84 poz 6 i 7  wymaga produktu leczniczego Doxorubicinum, 
którego stabilność fizyko – chemiczna po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co najmniej 48 
godziny i jest potwierdzona odpowiednim wpisem do karty Charakterystyki Produktu 
Leczniczego? Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu 
leczniczego daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został 
przygotowany prawidłowo, nie narażając na tym samym na ewentualne konsekwencji.” 

Pytanie 28: „Czy Zamawiający w pakiecie 84 poz 8 wymaga produktu leczniczego Etoposide, którego 
stabilność fizyko – chemiczna po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co najmniej 48 godziny i 
jest potwierdzona odpowiednim wpisem do karty Charakterystyki Produktu Leczniczego? 
Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu leczniczego 
daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został przygotowany 
prawidłowo, nie narażając na tym samym na ewentualne konsekwencje.” 

Pytanie 29: „Czy Zamawiający w pakiecie 84 poz 9 wymaga produktu leczniczego Fluorouracilum, 
którego stabilność fizyko – chemiczna po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co najmniej 48 
godziny i jest potwierdzona odpowiednim wpisem do karty Charakterystyki Produktu 
Leczniczego? Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu 
leczniczego daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został 
przygotowany prawidłowo, nie narażając na tym samym na ewentualne konsekwencje. 

Pytanie 30: „Czy Zamawiający w pakiecie 84 poz 10 wymaga produktu leczniczego Gemcytabine, 
którego stabilność fizyko – chemiczna po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co najmniej 48 
godziny i jest potwierdzona odpowiednim wpisem do karty Charakterystyki Produktu 
Leczniczego? Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu 
leczniczego daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został 
przygotowany prawidłowo, nie narażając na tym samym na ewentualne konsekwencje.” 

Pytanie 31: „Czy Zamawiający w pakiecie 84 poz 13 i 14 wymaga produktu leczniczego Pemetrexed, 
którego stabilność fizyko – chemiczna po rekonstytucji wynosi, co najmniej 48 godziny i jest 
potwierdzona odpowiednim wpisem do karty Charakterystyki Produktu Leczniczego? 
Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu leczniczego 
daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został przygotowany 
prawidłowo, nie narażając na tym samym na ewentualne konsekwe” 

Odpowiedź 25-31: Zamawiający potwierdza powyższe wymagania. 
 
Pytanie 32: „Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 1 ust. 4.2 projektu Umowy w ten 

sposób, że otrzyma on następujące brzmienie: 
4.2. Wykonawca ma obowiązek zachować ciągłość dostaw produktu leczniczego, 
odpowiadającego opisowi umieszczonemu przez Zamawiającego we wzorze formularza 
cenowego w kolumnie: >>Opis przedmiotu zamówienia”, dostarczając produkt leczniczy 
równoważny, niezależnie od przyczyn niemożności dostarczenia produktu leczniczego 
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określonego w kolumnie „Nazwa handlowa, wytwórca, postać i dawka leku, kod EAN<< 
załącznika nr 1.1. (w szczególności w przypadku braków w produkcji, dystrybucji, 
wstrzymania obrotu lub wycofania z obrotu), w przypadku, gdy produkt leczniczy 
równoważny znajduje się w asortymencie Wykonawcy na dzień podpisania niniejszej 
Umowy.   
Uzasadnienie: Wykonawca jako dystrybutor bezpośredni produktów leczniczych, dla 
których jest przedstawicielem podmiotu odpowiedzialnego na terenie Polski, ma jedynie 
obiektywną możliwość dostawy leków, które wchodzą w skład jego portfolio. Powyższe 
wynika równocześnie z jego zobowiązań nałożonych przez Ministra Zdrowia w decyzji 
refundacyjnej, jak i przepisów prawa powszechnego. Nałożenie na Wykonawcę obowiązku 
dostawy produktów równoważnych w przypadku braku dostępności przedmiotu umowy z 
przyczyn obiektywnych jest w tym wypadku nieproporcjonalne.” 

Odpowiedź 32: Zamawiający zmodyfikował zapisy ww. paragrafu udzielając odpowiedzi na 
pytanie nr 14. 
 
Pytanie 33: „Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 8 lit projektu Umowy poprzez 

usunięcie lit. e i f ? 
Uzasadnienie: Rozwiązanie umowy z winy Wykonawcy może nieść dla niego szeroko 
zakrojone konsekwencje związane z przystąpieniem do przyszłych postępowań 
przetargowych. Katalog przesłanek, umożliwiających rozwiązanie umowy w tym trybie 
powinien być precyzyjnie zdefiniowany.  Decyzja odpowiednich organów  
o wycofaniu z obrotu, wstrzymaniu w obrocie, zakazie wprowadzania lub pozbawienie 
prawa do dystrybucji  
i sprzedaży nie zawsze muszą być związane z winą Wykonawcy, a mogą zostać wydane 
na podstawie obiektywnie ustalonych kryteriów, a więc prosimy o usunięcie lit. e i f w par. 8 
umowy. 
Dodatkowo, w przypadku braku uwzględnienie powyższego, Czy Zamawiający dopuszcza 
możliwość modyfikacji par. 5 ust. 2 projektu Umowy w ten sposób, że otrzyma on 
następujące brzmienie: 
Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 10 % wartości 
niezrealizowanej części umowy brutto dla danego pakietu za rozwiązanie umowy przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, o których mowa w par. 8 lit. a-
d.”  

Odpowiedź 33: Zamawiający modyfikuje umowę w zakresie § 8, poprzez usunięcie lit. e i f. 
Modyfikacja zostanie uwzględniona na etapie zawierania umów.  
 
Pytanie 34: „Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 1 ust. 4.5 projektu umowy w ten 

sposób, że otrzyma on poniższe brzmienie: 
Ze względu na fakt, że Minister Zdrowia ogłasza listę leków refundowanych co 2 miesiące 
Zamawiający w okresie trwania umowy wymaga możliwości korekty cenowej na leki 
zakupione w ramach umowy przetargowej, w przypadku obniżenia wysokości limitu 
refundacji do ilości pozostałej na stanie apteki na dzień zmiany.  Zmiana taka wymaga 
podpisania aneksu do Umowy. 
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków 
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych 
(Ustawa refundacyjna) Minister Zdrowia ustala grupy leków, w ramach których wyznacza 
się podstawę limitu (grupy limitowe). Do grupy limitowej kwalifikują się leki posiadające tę 
samą nazwę międzynarodową albo inne nazwy międzynarodowe, ale podobne działanie 
terapeutyczne i zbliżony mechanizm działania przy zastosowaniu następujących kryteriów: 
(i) tych samych wskazań lub przeznaczeń, w których są refundowane i (ii) podobnej 
skuteczności. Podstawa limitu w danej grupie limitowej (tzw. limit finansowania) jest 
zmienna w czasie i zależy od aktualnych warunków rynkowych, które dotyczą danego 
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produktu. Jednocześnie, Wykonawca nie ma realnego wpływu na finalną wysokość limitu 
finansowania, ponieważ decydentem w tym zakresie jest Minister Zdrowia. Nieuzasadnione 
jest więc przerzucanie przez Zamawiającego na Wykonawcę ryzyka związanego ze zmianą 
limitu finansowania, która nie jest od niego zależna. Dla porównania zmiana ceny hurtowej 
brutto lub ceny dla świadczeniodawców, wynikającej z zawartego instrumentu dzielenia 
ryzyka, jest elementem negocjacji pomiędzy wnioskodawcą refundacyjnym a Ministrem 
Zdrowia i tym samym może stanowić podstawę zmiany ceny określonej przez Wykonawcę 
w ofercie bez konieczności zawierania aneksu. 
Uregulowanie zapisów dotyczących zmiany ceny w sposób określony w projekcie umowy 
wpływa na treść oświadczenia woli wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez 
narzucanie maksymalnej ceny, za którą wykonawca ma realizować zamówienie działając 
zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Dodatkowo, tak określona cena nawet nie jest 
znana w momencie przystąpienia przez Wykonawcę do postępowania. Tego rodzaju 
ograniczanie swobody wykonawców przez Zamawiającego w przygotowywaniu składanej w 
postępowaniu oferty, a także nieuzasdnione przerzucenie ryzyka związanego ze zmianą 
limitu finansowania, należy uznać za sprzeczne z zasadami prowadzenia postępowań 
przetargowych. 
W  postępowaniach przetargowych, które są bardzo sformalizowane i muszą być 
prowadzone zgodnie ze ściśle określonymi regułami wynikającymi z ustawy PZP, 
zamawiający nie mają kompetencji w kształtowaniu cen ofert składanych przez 
wykonawców. Stanowisko przeciwne prowadziłoby do zachwiania równowagi między 
wykonawcami w postępowaniach, a także na linii wykonawca – zamawiający, co 
prowadziłoby do odchyleń służących jedynie pogwałceniu podstawowych zasad 
prowadzenia postępowań. Jakiekolwiek próby wpływania na cenę zaoferowaną w przetargu 
przez wykonawców należy zakwalifikować jako czynność mającą na celu ograniczenie 
uczciwej konkurencji i zaburzającą równość wykonawców jako uczestników postępowania, 
a tym samym – czynność nie tylko naganną, ale i bezprawną. 
Działania Zamawiającego dopuszczalne w ramach ustawy PZP, w szczególności w 
zakresie ceny, są ściśle określone w treści ustawy i ujęte w jej ramy. Zamawiający są 
między innymi zobowiązani do ustalenia zgodności sposobu obliczania ceny z wymogami 
określonymi w treści SIWZ na podstawie art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy PZP, do badania 
kwestii rażąco niskiej ceny, co wynika z treści art. 90 ust. 1 i 1a ustawy PZP, a w 
ostateczności także do unieważnienia postępowania w przypadku, o którym mowa w art. 93 
ust. 1 pkt 4 ustawy PZP.  
 
Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy 
Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji ww. postanowień wzoru umowy zgodnie 
z propozycją?” 

Odpowiedź 34: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w związku z tym § 1 ust. 4.5 
projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
 „Ze względu na fakt, że Minister Zdrowia ogłasza listę leków refundowanych co 2 miesiące 
Zamawiający w okresie trwania umowy wymaga możliwości korekty cenowej na leki zakupione w 
ramach umowy przetargowej, w przypadku obniżenia wysokości limitu refundacji do ilości 
pozostałej na stanie apteki na dzień zmiany.  Zmiana taka wymaga podpisania aneksu do 
Umowy.” 
 
Pytanie 35: „Zamawiający w paragrafie 2 ust 2 umowy wskazał, iż: 

>>Wykonawca zobowiązuje się do realizacji dostaw określonych w ust. 1 w dniach od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 12.00. Jeżeli dostawa wypada w dniu 
wolnym od pracy dla Zama wiającego lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej to nastąpi 
ona w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie...<< 
W nawiązaniu do powyższego czy Zamwiający wyrazi zgodę na o wydłużenie godzin 
dostaw do 14:00 z powodów logistycznych dla pakietu nr 50, 68, 70, 71, 72 oraz 74?” 
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Odpowiedź 35: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do 
umowy. 

 
Pytanie 36: „Do §1 ust. 4 pkt 4.1, 4.2 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 

wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 
produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), 
Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego 
produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 36: Zamawiający zmodyfikował zapisy § 1 ust. 4.2 udzielając odpowiedzi na pytanie nr 
14.  
Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na sprzedaż zamiennika w jego cenie rynkowej, ale nie 
wyższej od ceny zawartej w umowie.   
 
Pytanie 37: „Do §1 ust. 4 pkt 4.5 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie §1 ust. 4 pkt 4.5 z wzoru umowy, 

który wg naszej opinii jest niezgodny ze społeczno-gospodarczym celem udzielanego 
zamówienia publicznego. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na 
wykonawcę za leki zakupione i niewykorzystane, refundowane przez NFZ, a których to 
cena może ulec zmianie w wyniku decyzji Ministerstwa Zdrowia. Należy podkreślić, że 
wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów leczniczych 
przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia. 

Odpowiedź 37: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do 
umowy. 
 
Pytanie 38: „Do §2 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o dodanie do §2 ust. 8 wzoru umowy słów zgodnych z 

art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 
zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 
odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".  

Pytanie 39: „Do §4 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §4 ust. 1 wzoru umowy słów: "(...), 
chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne 
faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze 
bądź w przypadku, gdy jednorazowo dostarczany będzie asortyment będący przedmiotem 
różnych umów zawartych z Zamawiającym). 

Pytanie 40: „Do §4 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający zrezygnuje z postanowienia zamieszczonego 
w §4 ust. 5 wzoru umowy, zgodnie z którym: „W przypadku dokonania przez 
Zamawiającego płatności, należności wynikającej z wystawionej przez Wykonawcę faktury 
VAT, z opóźnieniem Wykonawca zrzeka się prawa do dochodzenia rekompensaty, 
przysługującej mu na podstawie art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”? 
Wykonawca wskazuje, że ww. postanowienie wzoru umowy jest obarczone bezpośrednio 
sankcją nieważności, co literalnie wynika z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, zgodnie z którym 
"Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub 
obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 3, art. 8 ust. 1, 4 i 
4a, art. 10, art. 11 i art. 12, lub mające na celu obejście tych przepisów, są nieważne, a 
zamiast nich stosuje się przepisy ustawy.". Przepis ten jasno stanowi, że strony umowy nie 
są upoważnione do ważnego w świetle prawa wyłączenia uprawnienia wierzyciela 
przewidzianego w art. 8 ust. 1,art. 10 ust. 1 ustawy, co nadaje temu ostatniemu przepisowi 
charakter iuris cogentis (bezwzględnie obowiązujący).  
Nieważność postanowień sprzecznych z ww. ustawą wielokrotnie potwierdzały również 
sądy powszechne, m.in. wyrok Sądu Rejonowego dla Łodzi-Widzewa w Łodzi z 26.04.2016 
r. (sygn. II C 561/15), Sądu Okręgowego w Radomiu z 16.06.2016 r. (sygn. I C 435/16), 
Sądu Okręgowego w Łodzi z 20.10.2017 r. (sygn. III Ca 984/17). 
W doktrynie także powszechnie podnosi się, że „Za niedopuszczalne należy uznać 
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postanowienia umowne abstrakcyjnie wyłączające lub ograniczające uprawnienia 
wierzyciela lub obowiązki dłużnika, tzn. przyjęte przez strony jeszcze przed powstaniem 
określonego uprawnienia lub obowiązku” (Komentarz do Art. 13 Ustawy o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, red. Osajda 2021, wyd. 4/B. 
Ostrzechowski/K. Riedl). Ponadto, wprost uznaje się, że: „Celem normy wyrażonej w art. 13 
TransHandlZapU jest zapobieżenie sytuacji, w której jedna ze strona (dłużnik) transakcji 
handlowej wykorzystując przewagę negocjacyjną, wymusza na drugiej stronie (wierzycielu) 
odpowiednie postanowienia umowne, które uszczuplają bądź nawet wyłączają uprawnienia 
wierzyciela bądź obowiązki dłużnika przewidziane w art. 5, 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 3, art. 8 
ust. 1 i 4, 10, 11 i 12 TransHandlZapU” (Komentarz do Art. 13 Ustawy o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych red. Osajda 2017, wyd. 1/Cudny) 
Podkreślić należy natomiast, za wyrokiem KIO z 12.06.2015 r. (KIO 1127/15, LEX nr 
1805929), że: „SIWZ jest oświadczeniem zamawiającego o charakterze cywilnoprawnym, 
zatem postanowienie SIWZ sprzeczne z przepisem o charakterze bezwzględnie 
obowiązującym nie może być prawnie skuteczne, gdyż jest dotknięte sankcją nieważności". 
W konsekwencji, postanowienie takie, finalnie, zostanie uznane za nieważne w 
ewentualnym postępowaniu sądowym, stosownie do art. 58 § 1 Kodeksu cywilnego. Stąd, 
Wykonawca wzywa Zamawiającego do nadania wzorowi umowy treści zgodnej z 
bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa już na etapie postępowania 
przetargowego.” 

Pytanie 41: „Do §5 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §5 ust. 1 
wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za ewentualne opóźnienie dostawy lub 
realizacji reklamacji lub odmowę zrealizowania dostawy w wysokości 1% wartości brutto 
niedostarczonego przedmiotu zamówienia dziennie oraz dodanie słów zgodnych z 
przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: >>... z wyłączeniem powołania się przez 
Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu.<<?” 

Pytanie 42: „Do §5 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary za 
podzielenie dostawy do wysokości 50,00 zł za każdy przypadek takiego uchybienia bądź w 
przypadku nieuwzględnienia sugestii Wykonawcy dotyczących brzmienia §2 ust. 2 oraz §4 
ust. 1 wzoru umowy, usunie z treści umowy §5 ust. 3 w całości?” 

Pytanie 43: „Do §5 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §5 ust. 5 
wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej przy odstąpieniu od umowy w 
wysokości 10%, ale liczonej od wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy?” 

Pytanie 44: „Do §10 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o wykreślnie zapisów §10 ust. 4 ze wzoru umowy 
jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze 
strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. 
Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów 
Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych 
wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim 
rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o 
sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.” 

Pytanie 45: „Do §12 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy zmianę brzmienia §12 ust. 2 wzoru umowy poprzez 
wykreślenie słów: >>…nie wymaga aneksu do umowy, a jedynie korekty dokumentu 
rozliczeniowego w rozumieniu prawa podatkowego.” oraz dodanie w to miejsce zdania: 
„…może zostać dokonana wyłącznie w drodze porozumienia stron, po uprzedniej pisemnej 
zgodzie Wykonawcy oraz o ile nie będzie naruszała równowagi ekonomicznej umowy 
w szczególności skutkując rażącą stratą po stronie Wykonawcy.<<” 

Odpowiedź 38-45: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
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Pytanie 46: „Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie 21 poz. 1 produkt był refundowany w ramach 
 programu lekowego B.119 - LECZENIE PACJENTÓW Z POSTĘPUJĄCYM, MIEJSCOWO 
ZAAWANSOWANYM LUB Z PRZERZUTAMI, ZRÓŻNICOWANYM (BRODAWKOWATYM/ 
PĘCHERZYKOWYM/OKSYFILNYM - Z KOMÓREK HURTHLEA) RAKIEM TARCZYCY, 
OPORNYM NA LECZENIE JODEM RADIOAKTYWNYM?” 

Odpowiedź 46: Zamawiający w pakiecie nr 21 poz. 1 nie wymaga zaoferowania produktu 
refundowanego w ramach programu lekowego B.119.  
 
Pytanie 47: „Dotyczy pakietu nr 40 poz. 1. 

 Czy Zamawiający dopuszcza wycenę wszystkich produktów leczniczych octanu 
glatirameru, refundowanych w programie lekowym B.29, zgodnie z obwieszczeniem 
Ministra Zdrowia?” 

Odpowiedź 47: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w 
specyfikacji warunków zamówienia i formularzu cenowym - dopuszcza wycenę wszystkich 
produktów leczniczych octanu glatirameru, refundowanych w programie lekowym B.29, zgodnie 
z obwieszczeniem Ministra Zdrowia. 
 
Pytanie 48: „czy zamawiający dla Pakietu 56 wydłuży termin godzin przyjmowania dostaw do godziny 

14:00?”  
Odpowiedź 47: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 49: „wzór umowy paragraf 2 ustęp 3 - czy zamawiający dla pakietu 56 Zamawiający odstąpi od 

wymogu dostarczenia dokumentów wraz z pierwszą dostawą na płycie CD i zamieni go na 
dostarczenie dokumentów drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres 
mailowy? Produkt jest dostarczany w tzw. "zimnym łańcuchu" i nośnik elektroniczny może 
ulec uszkodzeniu. 

Odpowiedź 49: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 
do projektowanych postanowień umowy. 
      

   Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje termin składania ofert 
oraz wnoszenia wadium ustalony do dnia 01.12.2021 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: 
w tym samym dniu o godzinie 10.30. 
 

 
Załączniki: 

1. Formularz cenowy w zakresie pakietu nr 22  – wersja zmodyfikowana. 
 


